Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051300298

298

Nº 90, sexta-feira, 13 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO DE GOIÁS, torna público que fará

realizar no dia 26 de maio de 2022, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal,
localizada na Av. Baltazar Cardoso, nº 555, Jardim Sol de Verão, licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 020/2022, tipo Menor Preço por Item, para Futura e Eventual
contratação de empresa especializada em fornecimento de plantas para paisagismo,
destinados a ornamentação, revitalização e paisagismo das praças, jardins, canteiros,
escolas e dependências de prédios públicos. Todas as informações adicionais e o edital
completo poderão ser obtidos junto à Comissão Permanente de Licitação, no endereço
supracitado, no horário de expediente.

Campo Limpo de Goiás, 12 de maio de 2022.
JOELMA JACINTO MOREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 218/2022

LICITAÇÃO/MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO nº 03/2022 OBJETO: Aquisição de Patrulha
Mecanizada (Trator Agrícola), objeto Processo Convênio Plataforma + Brasil Nº
O911234/2021, que entre si celebram A UNIÃO, por Intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento/MAPA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: De sua assinatura
até 31/12/2022 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20.606.29.1.060.4.4.90.52 CONTRATANTE: O
MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS/GO CONTRATADA: MOR COMERCIO DE MAQUINAS E
VEICULOS EIRELI CNPJ: 29.889.808/0001-53 VALOR DO CONTRATO: R$ 178.977,00 (cento e
setenta e oito mil novecentos e setenta e sete reais). Campos Belos/GO, aos 13 dias do
mês de abril de 2022. ARTUR FERNANDES DA SILVA - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELÂNDIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A Pregoeira Municipal de Castelândia-Go, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a ERRATA do Edital Pregão Eletrônico n. 001/2022, publicada em 11 de Maio
de 2022 no DOU , Onde se lê: Dia 24 de Maio de 2020 às 09:00 horas, Leia-se: Dia 24 de
Maio de 2022 às 09:00 horas.

Castelândia-GO, 12 de Maio de 2022.
NISLENE ROSA DE ARAUJO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELÂNDIA (GO), Estado de Goiás, cadastrada
no CNPJ n. 37.275.849/0001-88, torna publico para conhecimento de interessados, que
fará realizar no dia 26 de Maio de 2022 às 09:00 horas, em sua sede na Av. Rio Verde, nº
1910, Centro, Castelândia-Go, licitação na modalidade Pregão Eletronico nº 002/2022, do
tipo menor preço por item, para Contratação de empresa especializada para Aquisição de
patrulha mecanizada composta de 01 (um) Trator Agrícola, Novo; conforme especificações
técnicas constantes deste Edital e Termo de Referência. O Edital poderá ser adquirido
gratuitamente pelos interessados mediante comparecimento na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada Av. Rio Verde, n. 1910, Centro, Castelândia-GO, CEP n.
75.925-000, em dias úteis das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, ou,
então, através do site: www.castelandia.go.gov.br e www.bllcompras.org.br.

Castelândia-GO, 12 de Maio de 2022.
NISLENE ROSA DE ARAUJO.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra
08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do Presidente da
CPL, TORNA PÚBLICO que fará realizar TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2022, do tipo menor
preço, sob o regime de empreitada global, com abertura no dia 01/06/2022, às 10:00 hs,
para contratação de empresa de engenharia para construção de praça pública no bairro
Jardim ABC. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Comissão
Permanente de Licitação do Município, no horário de 08h30min às 12h e de 14h30min às
18h, pelo site eletrônico www.cidadeocidental.go.gov.br, ou pelo email
cpl.cidadeocidental@gmail.com. Demais informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na
forma da Lei nº 8.666/93, e modificações posteriores.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra
08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do Presidente da
CPL, TORNA PÚBLICO que fará realizar TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2022, do tipo menor
preço, sob o regime de empreitada global, com abertura no dia 02/06/2022, às 10:00 hs,
para contratação de empresa de engenharia para execução das obras de construção da
Casa da Mulher Brasileira tipo IV - Cidade Ocidental/GO. Os interessados poderão adquirir
cópia do referido Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação do Município, no
horário de 08h30min às 12h e de 14h30min às 18h, pelo site eletrônico
www.cidadeocidental.go.gov.br, ou pelo email cpl.cidadeocidental@gmail.com. Demais
informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na forma da Lei nº 8.666/93, e
modificações posteriores.

GABRIEL PAIXAO RIBAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALINA
AVISO DE PENALIDADE

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Cristalina Estado de Goiás,
Inscrito no CNPJ nº 11.290.797/0001-25, através do Secretario Municipal de Saúde, o
Senhor Ednardo Ribeiro Gonçalves, por meio da Portaria 014 de 28 de abril de 2022,
aplica a penalidade de Multa de 20% sobre o valor por inexecução parcial do contrato
sobre o valor correspondente aos lotes em atraso, à empresa Premium Hospitalar LTDA,
com sede à estabelecida na RESIDENCIAL FONTE DAS AGUAS, S/N QD.04 LT.19
GOIANIRA - GO CEP:75.370-000, nos termos do art. 87, inc. II, da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações posteriores, por descumprimento da Cláusula décima quinta,
subitem III, da Ata n° 011-2021, conforme disposto no Processo Administrativo
2508/2022.

Cristalina, 12 de Maio de 2022.
LUDMILA LUIZ DE PAULA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINOPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, realizará dia 31 de MAIO de 2022, às 14:30h
- TOMADA DE PREÇOS nº 001/2022, tipo menor preço global por lote, sob regime de
execução de empreitada global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA EXECUÇÃO DA
REFORMA DA UBS NO DISTRITO DE SANTO ANTÔNIO e UBS NO DISTRITO DE NOVO
PLANALTO, município de Firminópolis-GO - Mais Informações no site
www.firminopolis.go.gov.br.

Em 12 de maio de 2022
LORENA NAVES DE SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 11º TERMO ADITIVO. Contrato: nº 1738/2017 - CPL- 11 º Termo Aditivo de
Reajuste de Preço. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ -
29.315.648/0001-39, Contratada: COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE FORMOSA-
COOTFOR CNPJ - 08.938.430/0001-60 Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA, ESTADO DE GOIÁS Fundamento Legal: art. 65, § 8º
Lei 8.666/1993. Valor: R$ 640.190,58 Dotação Orçamentária: 0828.12.1.12.361.0118.2343 -

3.3.90.39.00 - 74.101.0, 0828.12.1.12.361.0118.2343 - 3.3.90.39.00 - 74.124.0,
0828.12.1.12.361.0118.2343 - 3.3.90.39.00 - 74.115.52, 0828.12.1.12.361.0118.2343 -
3.3.90.39.00 - 74.115.49

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2022

Processo nº: 1141/2022.
O Município de Hidrolina Goiás, AVISA que realizará, no dia 27.05.2022 às 09:30

hs horas, em sua sede, Tomada de Preço nº: 005/2022, no tipo menor preço global, visando
a Contratação de empresa para Obra de reforma da Praça Hemorgenes Moreira no Município
de Hidrolina-Go, 1ª Etapa. Edital e informações no site: www.hidrolina.go.gov.br.

Hidrolina -GO, 11 de maio de 2022.
GILVAN GOMES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Processo Administrativo nº 2021052970 Licitação. Expirado o prazo recursal, comunico
a HOMOLOGAÇÃO DO JULGAMENTO proferida pela Comissão Permanente de Licitação
referente à licitação Tomada de Preços nº 002/2022, que tem por objeto a Contratação
de empresa de engenharia para execução de obra para construção do Campo Amador
localizado no Distrito do Jardim Ingá - Fonte 119, conforme memorando 150/2021-DOP,
ficando convocado o licitante: VERDANT ENGENHARIA EIRELI-ME - CNPJ:
29.270.046/0001-02, que apresentou a proposta de preços no valor Global de R$
339.120,53 (trezentos e trinta e nove mil cento e vinte reais e cinquenta e três
centavos), para assinatura do Contrato, nos termos do artigo 64 caput, do citado
diploma legal, sob as penalidades da lei.

Luziânia-GO, 13 de maio de 2022.
ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JUNIOR
Secretário de Desenvolvimento Urbano

Interino

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 9/2022

Processo Administrativo nº 2022000217.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia,

Estado de Goiás, no uso de suas atribuições, torna público que foi vencedora do
certame objeto da Tomada de Preços nº 009/2022, que tem por objeto a Contratação
de empresa de engenharia para Revitalização e Cobertura em estrutura metálica da
quadra poliesportiva localizada no distrito do Jardim Ingá neste Município, junto a
Secretaria de Desenvolvimento Urbano, deste Município, a serem pagos com Recurso
Federal Fonte 123 e contrapartida do recurso Próprio - Fonte 100, conforme
memorando 002/2022-DOP a empresa: VERDANT ENGENHARIA- EIRELI- CNPJ:
29.270.046/00001-02, que apresentou Proposta de Preços no valor Global de R$
406.921,22 (quatrocentos e seis mil novecentos e vinte um reais e vinte e dois
centavos) e inabilitada a Proposta da empresa: COELSA -ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E
SANAEMENTO - LTDA -ME - CNPJ: 02.469.350/0001-27, por descumprir o item 16.10 do
edital. Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do
disposto no art. 109, inc. I - letra b da Lei nº 8.666/93.

Luziânia-GO, 11 de maio de 2022.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da CPL

EDITAL DE CITAÇÃO

A Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar Avaliação de
Estágio Probatório - CPPADEP do Município de Luziânia-Go, através do presente, CITA
os servidores PEDRO PAIVA BEZERRA, devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa
Física sob nº.486.484.851.34, matricula nº.006403, de todos os termos dos autos do
PAD nº. 2021051982 e LIDIANE GOMES DE GODOI DAVI, devidamente inscrita no
Cadastro de Pessoa Física sob nº.032.369.611-20, matricula nº990002016, de todos os
termos dos autos do PAD nº.2018043124, processos administrativos para apuração de
fato praticado pelos servidores indiciados acima nominados, por não terem se
apresentado para trabalhar por mais de 30 (trinta) dias consecutivos, configurando,
assim, Abandono de Cargo, conforme previsto no artigo 168 da lei Municipal
n.º3.119/2008,e intima a apresentar a defesa por escrito perante esta comissão, na
Prefeitura Municipal de Luziânia, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da última
publicação deste edital, relativamente aos fatos que derem origem ao mencionado
processo, sob pena e revelia.

Luziânia-GO, 12 de maio de 2022.
ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-13T02:58:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial